PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.08.2019г.  №_356

         п. Шумячи
	О признании несовершеннолетнего Акимова Николая  Николаевича, 11.07.2012 года рождения, нуждающимся в государственной защите, и о  помещении его под надзор в СОГБУ «Рославльский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Теремок»

Несовершеннолетний Акимов Николай  Николаевич, 11.07.2012  года  рождения, зарегистрированный по адресу: Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 37, кв. 2, остался без попечения родителей.

Мать несовершеннолетнего   Акимова Юлия Геннадьевна, 16.08.1987 года рождения,  решением Шумячского районного суда Смоленской области от 20 февраля 2019 года ограничена в родительских правах в отношении дочери. Отец несовершеннолетнего Акимов Николай Васильевич, 26.11.1970 года рождения, решением Шумячского районного суда Смоленской области от 31 мая 2019 года, признан недееспособным.

На основании постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 04.04.2019 года № 181 «О временном помещении несовершеннолетнего Акимова Николая Николаевича под надзор в СОГБУ «Рославльский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Теремок», несовершеннолетний Акимов Н.Н. признан находящимся в трудной жизненной ситуации и помещен в СОГБУ «Рославльский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Теремок» до решения вопроса о его дальнейшем правовом статусе.

 Руководствуясь статьями 121, 123, 155.1, 155.3 Семейного кодекса Российской Федерации, статьей 15  Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 года № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 05.08.2019 года № 855, действуя в интересах несовершеннолетнего

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать несовершеннолетнего Акимова Николая Николаевича, 11.07.2012 года рождения,   нуждающимся в государственной защите.

2. Поместить  несовершеннолетнего Акимова Николая Николаевича, 11.07.2012 года рождения,  на шесть  месяцев под надзор в  СОГБУ «Рославльский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Теремок» на полное государственное обеспечение.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 04.04.2019 года № 181.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области.

5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня  его подписания.

  Глава  муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                 А.Н. Васильев